In da bi bila veljavnost te naše podelitve še bolj trdna in neomajna, smo tudi zapovedali, naj se ta naš pričujoči ukaz zapiše in zapečati z odtisom našega pečatnega prstana, s čimer hočemo in zatrdno zapovedujemo, naj ima prej imenovani škof po svoji svobodni presoji pravico, da [to posest] obdrži, jo zamenja, izroči ali stori z njo, kar ga bo volja; in da bi naši zanamci v prihodnje to verjeli po resnici, smo ta ukaz spodaj lastnoročno potrdili.

Znamenje gospoda Otona, nezmagljivega cesarja.

Pregledal jaz, kancler Willigisus, v imenu nadkanclerja Rodberta.

Dano drugega dne pred julijskimi kalendami v letu Gospodovega utelešenja 974, v drugi indikciji, v trinajstem letu kraljevanja in sedmem letu cesarovanja gospoda Otona. Storjeno v Triburu.

PUBLIKACIJA  
INTERVENCIJA OZ  
PETICIJA

DISTRIKCIJA

našiči in kjer se hranijo prašiči

imenuje se škof

svobodno  
formulo s prstani in pečati  
in da bi naši zanamci

MONOGRATSKA VRSTICA  
HERALDIČKA VRSTICA

DATUMSKA VRSTICA

BAHNU77 - pravice do inkonzistentnega gradov; delno pridržano

- Brixen: škofija leta 1. 901; godišnja subtributemur...  
 - Brixen: škof je prvi imenovan l. 970 v ustanovi listini za samostan...  
 - druga darovnica sledi l. 1011...  
 - škof ni dobil celiga blejskega kroga... tam je imelo svoje...

**Kralj Henrik podeli briksenškemu škofu Albuinu posestvo Bled; Trient, 10. 4. 1004**

KRISTOFAI

(C) ¶ In nomine sanctae et individuae trinitatis. ¶ Heinrichus divina favente clementia rex. ¶ Si  
 ecclesias dei aliquibus divinitus nobis concessis rebus sublimamus et exaltamus, non solum  
 humanam ¶ laudem, verum etiam divinam remunerationem nos inde recepturos speramus. ¶  
 ¶ Quapropter noverint omnes nostri fideles praesentes scilicet et futuri, qualiter nos pro  
 remedio animae dilecti senioris nostri Ottonis videlicet imperatoris augusti nec non pro  
 nostrae et dilectae coniugis nostrae Cunigundae reginae ¶ per interventum venerabilis  
 Sabiniensis episcopi Albuini quoddam nostri iuris praedium quod dicitur Ueldes, situm in  
 pago Creina nominato in comitatu Uuatilonis supra dicto nomine id est Creina vocitato, eidem  
 venerabili episcopo Albuino suaeque aecclesiae in honore sancti Ingenuini confessoris et  
 Cassiani martyris constructe, tam sibi quam suis successoribus, in proprium ius tradidimus. ¶  
 ¶ cum omnibus suis pertinentiis, id est aecclesiis castellis aedeficiis mancipiis utriusque sexus  
 terris cultis et incultis silvis venationibus pratis pascuis sive compascuis aquis aquarumque  
 decursibus molendinis piscationibus viis et inviis exitibus et redditibus quęstis et inquirendis  
 seu omnibus quę dici vel nominari possunt iuste et legaliter ad supra dictum praedium  
 pertinentibus, comitibus sive aliquibus iudicariis personis de publico destricto praeter  
 licentiam episcopi nihil se intromittentibus, eo videlicet tenore ut, cuncta decimatione ad opus  
 fratrum sancto Ingenuino servientium reservata, supra dicto episcopo usque ad finem vitae  
 suae secundum suam dispositionem alia cuncta deserviant, post finem vero vitae suae tertia  
 pars supra dicti praedii ad usus fratrum proprie pertinet, relique vero due partes  
 episcoporum istius venerabilis viri Albuini successorum potestati subiaceant. Et ut haec  
 nostrae traditionis pagina nunc et in futuro firma et inconvulsa permaneat, hanc cartam inde  
 conscriptam sigilli nostri inpressione insigniri iussimus et propria manu, ut inferioris videtur,  
 confirmavimus.